1

国際ロータリー第 2680 地区

第３回米山記念奨学委員会

議 事 録

開催日時      2020 年 7 月 12 日 （日） 15：40～ 16：30

開催場所    Zoom による Web 会議

議事録作成人  副委員⾧ 三宅 康雄

次 第

1. 開会  武本委員⾧

2. 挨拶  武本委員⾧

3. 出席者（正確に記録してください）

  吉岡博忠、滝澤功治、武本正照、竹内博、三宅康雄、秦紳一郎、飯田健一、植田晃行、

内木場徹、小野敏国、尾上潤二、神田孝平、河南和幸、北川博崇、児玉貴春、住山利恵、

  園田純也、永田哲也、贄田肇、林浩嗣、舟元美智子、前田靖文、村上正人

4. 審議事項及び協議事項

① 審議内容及び協議内容

   １）８月開催予定であった研修交流会は再度延期。

   ２）９月６日開催予定の奨学生・カウンセラーミーティングは、新型コロナウイルス

感染症の危険性を鑑み、Zoom による Web 会議方式にて行うものとする。

     また、地区研修協議会に代わる各クラブの米山委員⾧への研修は、１０月をめど

     に、Zoom による Web 会議方式にて行うものとする。

② 意見

   武本委員⾧より、奨学生・カウンセラーミーティングを実開催にて行うことの必要性

が述べられたが、その趣旨には賛同するものの、現時点での新型コロナウイルス感染症

の拡がり具合を考慮し、今年中の実開始を極力控えるべしとの意見が多数出た。

③ 費用

なし

2

④ 結論（継続審議及び協議をする場合、結論までの期限を設定してください）

    奨学生・カウンセラーミーティング及び各クラブ米山委員⾧への研修の開催予定につ

いては、８月２２日開催の次回委員会までに正副委員⾧でプランを出すこととした。

５．報告事項

６．総評

７．次回開催日時・場所

   ８月２２日（土）16:00～18:00 第 4 回委員会

JEC 元町研修センター

８．閉会